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Århus Havn nr. 89  
i verden 

Med Miami i USA og Marseilles i Frankrig 
som nærmeste rivaler har Århus havn for 
andet år i træk opnået en placering på ver-
densranglisten blandt verdens 120 største 
containerhavne.

I 2006 omsatte Århus Havn 939.000 TEUs 
(20-fods enheder), hvilket rækker til en pla-
cering som nr. 89 i hele verden. En placering, 
der ligger tæt på 2005, da Århus fik en plads 
som nr. 88. 

Opgørelsen, der hvert år lanceres af det bri
tiske tidsskrift, Container Management, viser 
en markant østasiatisk dominans øverst i 
klassementet. Således er de seks største 
containerhavne i verden at finde i henholds-
vis Singapore, Kina, Sydkorea og Taiwan. 

Havnen i Singapore er aktuelt verdens stør-
ste containerterminal med en omsætning 
på ikke mindre end 24.792.400 TEUs i 2006. 
Men ifølge nyhedsbureauet, Bloomberg 
News, forventes det, at en kinesisk havn, 
nemlig havnen i Shanghai, i løbet af 2008 
vil overtage denne førsteplads på grund af 
en meget kraftig vækst i containertrafikken. 
I den netop offentliggjorte opgørelse, der 
er baseret på tal fra 2006, ligger Singapore 
således nummer ét – tæt forfulgt af Hong 
Kong. Shanghai ligger nummer tre. 

I 2006 var der 53 havne i verden, der om-
satte flere end 2 mio. TEUs, mens 86 havne 
opnåede "millionærstatus" i TEUs. Og netop 
denne magiske grænse bevæger Århus Havn 
sig imod i skrivende stund. Endnu er det dog 
for tidligt at gisne om, hvorvidt havnen for 
første gang vil komme op over 1.000.000 
TEUs i 2007. Men én ting er sikkert – det er 
tæt på.

Eimskip's worldwide operations create a strong network designed
to serve our customers with reliable and professional transport.
We provide total transportation and logistics services, specialising
in temperature-controlled transportation.
With proven experience in transportation since 1914 and ambitious
and dynamic vision, we are ready to serve your cargo needs.

We keep an eye on your cargo - all the way
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